Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Conceição da Barra
CNPJ: 27.174.077/0001-34
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 5 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1684586

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 040 / 2025
SIGA SESPORT 040 / 2025

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e

[...]

Prefeitura Municipal de São Mateus 
- ES
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Prefeito: Marcus Azevedo Batista

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO DISTRITO 
NOVA LIMA, conforme plano de trabalho aprovado 
que faz parte integrante desde instrumento, in-
dependentemente de transcrição.

VALOR: R$ 758.282,63 (setecentos e cinquenta e 
oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e sessenta e 
três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
R$ 400.000,00 - Programa - 
10.39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa 
4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 2704000000, Plano 
orçamentário: 002374 - Construção/Reformas de 
Espaços Esportivos.

[...]

Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Atílio Vivacqua
CNPJ: 27.165.620/0001-37
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
22/12/2026
Valor global: R$ 34.988,30 (trinta e quatro mil 
novecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).
Dotação orçamentária: 10.39.101. 
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Wander Costa - Nº Funcional 380780

Vitória, 5 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER